[image: image1.jpg]

НЕДОКУРСКИЙ  СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ

КЕЖЕМСКОГО   РАЙОНА     КРАСНОЯРСКОГО    КРАЯ

РЕШЕНИЕ

29.08.2017 года                                  п. Недокура                                  №  20-89р

Об утверждении Соглашения о передаче полномочий на   определение   поставщиков, подрядчиков, исполнителей
На основании Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в соответствии с ст.26 Федерального закона РФ от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд», статьи 21 Устава Недокурского сельсовета, Недокурский Совет депутатов РЕШИЛ:

1. Утвердить Соглашение о передаче полномочий по определению определение   поставщиков (подрядчиков,      исполнителей), согласно приложению к настоящему решению.

2. Решение вступает в силу в день, следующий за днём его официального опубликования в периодическом издании «Недокурская газета», распространяет свое действие на правоотношения, возникшие 01.07.2017года.
Председатель сельского Совета,
Глава  сельсовета                                                                                     В. И. Качин
СОГЛАШЕНИЕ № 4
О ПЕРЕДАЧЕ ПОЛНОМОЧИЙ ПО ОПРЕДЕЛЕНИЮ ПОСТАВЩИКА (ПОДРЯДЧИКА, ИСПОЛНИТЕЛЯ)
 01 июля 2017 г.                                                                                                                  п. Недокура
Администрация Недокурского сельсовета Кежемского района Красноярского края, именуемая в дальнейшем «Администрация  сельсовета», в лице главы Администрации Недокурского сельсовета Качина Владимира Ивановича, действующего на основании Устава Недокурского сельсовета, с одной стороны, и Муниципальное казенное учреждение «Служба экономического развития, снабжения и закупок Кежемского района»,  именуемая в дальнейшем МКУ «СЭРСиЗ Кр» в лице директора муниципального казенного учреждения «Служба экономического развития, снабжения и закупок Кежемского района»  Бахмановой Маргариты Александровны, действующего на основании Устава Муниципальное казенное учреждение «Служба экономического развития, снабжения и закупок Кежемского района» с другой стороны, вместе именуемые «стороны» заключили настоящее соглашение о нижеследующем:

1. Предмет соглашения
1.1. Настоящее Соглашение закрепляет передачу МКУ «СЭРСиЗ Кр» осуществлении полномочий Администрации Недокурского сельсовета в части определения поставщиков (подрядчиков, исполнителей) в соответствии с Федеральным законом от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ и услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд» для закупок товаров, работ, услуг  путем проведения конкурса или аукциона, в том числе размещения в единой информационной системе извещения о проведении открытого конкурса, конкурса с ограниченным участием, двухэтапного конкурса или электронного аукциона, направления приглашений принять участие в закрытом конкурсе, закрытом конкурсе с ограниченным участием, закрытом двухэтапном конкурсе или в закрытом аукционе, выполнения иных функций, связанных с обеспечением проведения определения поставщика (подрядчика, исполнителя),  для обеспечения государственных и муниципальных нужд.

1.2. МКУ «СЭРСиЗ Кр» осуществляет полномочия в части определения поставщика, подрядчика, исполнителя на выполнение работ указанных в пункте 1.1 настоящего Соглашения для Администрации Недокурского сельсовета на безвозмездной основе.

2. Срок действия соглашения
2.1. Настоящее Соглашение вступает в силу с 01.07.2017 по 31.12.2017 года.

2.2. Действие настоящего Соглашения может быть прекращено досрочно по соглашению сторон.

3. Заключительные положения соглашения
3.1. Настоящее Соглашение составлено в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному для каждой из сторон.

3.2.Внесение изменений и дополнений в настоящее Соглашение осуществляется путем подписания сторонами дополнительных соглашений.

3.3. По вопросам неурегулированным
настоящим Соглашением, стороны

руководствуются действующим законодательством.

3.4.Споры, связанные с исполнением настоящего Соглашения, разрешаются путем проведения переговоров или в судебном порядке.

3.Подписи сторон
	Администрация Недокурского

сельсовета

Глава Недокурского сельсовета

_________________/В.И.Качин/

01 июля  2017 года
	Директор Муниципального казенного учреждения «Служба экономического развития, снабжения и закупок Кежемского района»

_______________________/ М.А. Бахманова

01 июля 2017года